Ἐκ τῶν ἀλιτηρίων σέ φη-
μι γεγονέναι τῶν τῆς θεοῦ, id est

Aio te esse de numero aliteriorum qui deae arcem inuaserunt.

890 Interpres multa recensens hoc quoque commemorat. Cylon quidam per tyranidem occupauit arcem ac deprehensus est spoliare templum Mineruae. At ipse quidem effugit nactus oportunitatem; caeterum illius amicos, qui ad aram deae configuerant, inde retractos occiderunt Athenienses. Vnde qui violassent supplices ἀλιτήριοι dicebantur. Etenim qui violato deae templo supplices interfecerant, postea supplicio capitis affecti sunt. Denique et Ceres dicta est ἀλιτηρία et Iuppiter ἀλιτήριος, quod in publica fame seruassent molitores, ne farina diriperetur. Quin et illud admonent: ἀλιτηρίους dici qui frustrantur spe sua nec perficiunt quod tentarunt. Ambiguitas hinc est quod ἀλέω duo significat, ‘molo’ et ‘abero’, vnde et ἀλιτης ‘erro’. Porro, vt ἀλιτήριος usurpatur pro ‘sacrilego’ et ‘impio’, ita ἀλιτραίνειν dicuntur qui sacrilegium committunt.

900 [A]

PISCIS NEQVAM EST NISI RECENS

3074

Piscis nequam est nisi recens manet in hunc vsque diem vulgo celebre. Dicitur autem peculiariter in hospitem aut vulgarem amicum qui primo quidem aduentu non ingratus est, caeterum ante triduum exactum putet. Plautus:

Quasi piscis itidem est amator lenae: nequam est nisi recens.

905 [C] locatur apud Alexidem quispiam citante Athenaeo, quod cum nonnulli frugaliores abstinerent ab iis quibus esset anima, ipse nihil huiusmodi attulisset, nempe mercatus pisces mortuos. At hodie qui vendunt tremore manus assimulant viuere ante biduum mortuos.

[A]

NIHIL HOMINI AMICO EST OPPORTVNO AMICIVS

3075

910 Gratissimum est officium quod praestatur in tempore. Contra intempestiuum officium plerunque molestum esse solet. Plautus:

Nil homini amico est opportuno amicius.

[B] E diuerso: *Nihil differt ab inimicitia intempestiuia benevolentia.*

[A]

ASINVM IN RVPES PROTRVDERE

3076

915 Proverbum olet quod scribit Horatius in Epistolis:

Qui male parentem in rupes protrusit asellum.

Quadrabit in quosdam peruerso natos ingenio qui, cum ipsi non sapiant, nolint
LB 987 tamen bene consulentium monitis obtemperare. Hi sunt etiam vltro quo | ten-
dunt impellendi, vt vel malo docti tandem agnoscant stultitiam suam. Natum est
920 a rustico quopiam qui, cum asinum suum per Alpes niuibus obiectas duceret
isque freno non obediret, *iratus in rupes protrusit*. Et merito: *quis enim inuitum*
seruare laborei?

877 iussi fuerant C–I: om. B.
879 quidem C–I: om. B.

880–883 Verum ... haberetur G–I, add. χ.
912 est A–H: om. I.